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e MiTIstarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administraticn

[ Pér - Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtings
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Prishtinés
e Njésis¢ pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné )
Pérmes: /'x | Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-s& B = f/ < ’L‘Zf(';_ A/
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPI <
Nga: Venera Cerkini, U.D i Drejtorit té artamentit Ligjor dhe Daeé:
Monitorimit t& Komunave MAPL )/~ 5— 20/11/2018

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit t¢'Komunés sé Prishtinés Nr.020-1293
Llojii aktit: | O Vendim

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t¢ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé sé¢ Administrimit té Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té

detyrueshém t&¢ ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 03/L-40 Pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim nr. 01-463/01-0263726/18 pér dhénien né shfrytézim té parcelés nr.220-4 zona
kadastrale Prishtiné Policisé s¢ Kosovés pér ndértimin e stacionit policor “Veri”
[ miratuar mé daté: 31.10.2018

[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.11.2018

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunds si
me sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshtz né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t&
komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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\Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal

nistarstoo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administraticn
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Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine opstine Pristina
Ce: Jedinici za upravljanje dokumentima, MALS
Jedinici za upravljanje dokumentima u opgtinini , )

Preko: 7 -| Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a £ /7. {47/ L

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS& "\

Od: Venera Cerkini, v.d. rukovodilac vnog odeljenya i | Matum: 20.11.2018.
monitorisanje opstina MALS 7~ . ——> Br. 020-1293
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opstine Pristina
Vrsta akta: | O Odluka

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativnu raspravu akata
opstine i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011
o poljima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i Ministarstva, odeljenje za zakonska
pitanja i monitorisanje op3tina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predviden ¢lanom 81 Zakona br.03/L-05 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 01-463 / 01-0263726 / 18 za koriScenje parcele br.220-4 katastarske zone Pritina Policija
Kosova za izgradnju policijske stanice "Sever"

Usvojena dana: 31.10.2018. godine.

Dostavljena za razmatranje MALS-u dana: 07.11.2018. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvoditi pravni efekat.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objadnjenje u vezi sa ovom procenom.




Republika e Kosovés ERISHLINA
Republika Kosova — Republic of Kosove i

Komuna e Prishtings
Opstina Pridtina ~Municipality of Prishtinz

Né bazé t& dispozitave & nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi | € Ligjit nr. 03/L.
- D40, pir vetégeverisje lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés™, nr. 28/15, gershor 2008),
nenit 10, paragrafit 1.1 & Ligjit nr. 04/1. —144, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés
¢ paluajtshme & komunés, ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™, nr. 35/17, dhjetor 2012},
nenit 20, @ Rregullores QRK ny. 2372013, pér péreaktimin ¢ procedurave t€ dhénies né shifrytézim
dhe kémbimit & pronds sé paluajtshme & komunés, dhe nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.1
shkronja d (& Statutit t¢ Komunds s¢ Prishtinés, Olnr. 110-391, € d.25.02.2010. Kuvendi i
Komunés s¢ Prishtings, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 31.10.2018, merr k&€&

VENDIM

PitR DHENIEN Nit SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

il

iv.

VI

Vil

VIIL

POLICISE Si KOSOVES

Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér dhénien n& shfrytézim (€ prongs s¢
paiuajtshme (& Komunés Policisé s¢ Kosovés, pa proceduré & rregullt & konkurrimit.

Prona ¢ paluajtshme q¢ do (& jepet né shirytézim, ka k&to karakteristika: pjesén ¢
parcelés kadastrale nr. 220-1, ZK Prishting, me sipérfage prej 1977 md, pasuri
shogérore, Kuvendi komunal Prishting.

Qelimi | dhénies né shirviézim (€ pronés sé paluajtshme 1& Komunds, 1€ cekur né pikén
[1 1& kétij vendimi. &shté ndértimi i Stacionit Policor “Veriu” né lagjen “Kodrén ¢
Trimave™ né Prishting.

Afati kohor pér dhénien né& shirytézim t& pronés s€ paluajtshme komunale, (&
pérshkruar né pikén 11 1€ kéti] vendimi, éshté afatgjaté, pér 99 viet.

Prona e paluajtshme komunale e pérshkruar né pikén 11 1€ kétij vendimi, jepet n€
shirytézim pa kompensinm.

Ményra dhe kushtet ¢ shfrytézimit 1€ pronés s¢ paluajishme do (€ p&rcakiohen me
kontraig, e cila lidhet dhe n&nshkrubet né mes 1€ Kryetarit & Komunés dhe
pérfaqésuesit & shiryt®zuesit.

Prona ¢ paluajtshme komunale g& jepet né shfrytézim, e pérshkruar n€ pikén 11 t€ ket
vendimi, duhet t& evidentohet ng librat kadastralé € Komunés.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés dhe drejtorité kompetente
1€ Komunés sé Prishrinés.



IX. Pjesé perbérése e k€t vendimi jané:
® skicat grafike dhe
e kopja e planit dhe certifikata e prongsisé.

X. Ky vendim hyn n& fugi 15 dit€ pas regjistrimit n& Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisg s¢
Administrimit 1& Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuh€ zyrtare n€ ueb-fagen e

Komunés.
KUVENDI I KOMUNES SiE PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-463/01-0263726/18, mé 01.11.2018 Agim Kuleta :
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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosove N
(Oeveria - Viada - Government &"t‘i.%}s‘f?? O
. _ i
B o Ministria ¢ Punéve ¢ Brendshme 8 e

/MinistarstveUnutrasrjih Poslova / Ministry of
Internal Affairs

Policia e Kosovés / Policija Kosova / Kosovo Police

o s,

Drejroria e PBrgrithshme o Policisé / Generalre | \I(,g-t;l. a e
Direkeija / General Police Divectorate
: ' 3 B
i
LISTE DHSTRIBUIMY CIRKULARNO PISMOY -
: I\YI"}RI INCE: {!')—Ub bb--l)’\.‘l{.l/ 8
L i W e et e RUKA] P .
PN | DrejoriDrejorisserones | |
| CC
| PERMES/PREKO/THROUGH: _
i 2nj.Teuta KRASNIQT - R
I NGAJ/OD/TROM: UD/ Drejteor i L)reatorisé par '\lena-’x?‘tmm e Objektove le Policisé
L | se Kosovls e e L
TEMA/SUBIEKAT/SUBJECT: Kerkesé per dhénien ne shfry:ézim te pérhershém (8 parcelés
iy | brenda percelés me. nr.kadastral P 71914059 00220 13
Ny i 7yrés: Lokacioni: }’ollcm e Kgso‘, 85 Data: 03.08.2018
Br. kancelarije: Kucniz {datum:
oom Nou Extension: | Pl Date:

‘[i R AKTIVITET /7.4 ;’\K'"T"l\"!‘\!{").‘-%'r FFOR A("I'I(T:\'

'\h DISKUTIMIT,/ KAKOIE RA‘-PE-\AVI §i N(‘j z\"'! I)i‘-( U‘BE fz

Hage tnga l

 Advesa R Luas Harading) pn. 10000 Pushing kosevd o
Drejtoric ¢ Pérajithshme ¢ Polivis€ &€ Kosovea



{ Nderuar z Dren KUKA],
Drejtor i Drejtorisé sé Pronés

Fillicnisht, 1€ jeni le informuar me qéllim & gartésimit dhe ad resimit & sakt€ dhe ©
shpeijt t€ <érkesave g& kant € b&jné me kérkesa per shpronésime te pronave t¢
paluajtshme, se nza Ministria e Punéve t& Brenshme kemi ma ¢ shkresén gé na jep 1o
drejtén ge per inicimin dhe nerfundimin ¢ proced arave <erkesal Ui adresomé
drejtpérdrejt te Organet kompetente.

(Beshkongjitur kopija e shkresés elektronikel.

Prandaj, bazuar ng shkresér: e dalds 26.07 2018 me nr. 12-214/01-0183736 si dhe né
vullretin e treguar té Drejtorisé sé Prongs ptr mbéshtetjen e otraar Policist s¢ Kosovis
me parcela pér ndértim & Sracioneve Policcre, parac esim ké-kesén si nd vazhdime

Me mirékuptim, nga Ju kérkojmé dhenien né shfrytézim <€ pérhershém té parcclls qe

giendet brenda parccles me rr.kadastral P 71911059-00220-13, ptir nevojat e ndeértimut te
Stacionit Policor - veriu ng Kodrén ¢ Trimave.

araprakisht, Ju talenderopm@ pér pérkrahe dhe bashkepunim,

Me Respeksd,

Fage 2 nga |

Adrest: Rr. Luan Herac :za_i pr. [CO0D Prishtng T hsovi,
Drejtoria e Porgiithshme ¢ Policis® s& Kosovén



Teuta Krasniqgi

From: Krenare Sfishta <Krengre Sishta@®rks gev.net>

Sent: Aprit 1z, 2018 245

To: Teuta Krasnios

Subject F Njoftim lidhur mie kérkeset g€ kané té béiné me shpronésimin e prords <2
paluaitshme

ML TOMRL

WRENARE W iagi- SPISHTA

Udhéhegdue o Iyl pis

W iE Dieieve, Mhbishietes Ligiore dhe
Sushképunimid sddrinstitucional nd Fushéa ¢ Legpslacmnt
Oepartaments Ligjor  Ministria g Pundve 8 Brendshme

e13 & Lol

g\z i: Ei,i"li\ ¥

C-sib hrenarosfishae vis gov.ael

el B3E-200- 19-Hhd-— mab: 044-415 237

Erom: Kranare Sfisnta

Sent: 25 May 2017 10:25

To: 'rlir M haldini@kosovopolice cony’ <clirim hajdini@kosovopolicz corm>; granit.fei-3h.:@kosovopolice.cem‘
<zranit forahu@kesovopolice cor>

Coe Naim Shala <Hain Shala@rks-gov.net>; Lutzim Cjupi<ly zim.cjupi@rks-gov.nem; Shkodran Manaj
<Shigdran Mana @rks-gov.net>

subject: PW Njoltim lichur me kérkesat g8 keré té ogjne me shpronésimin e prones sé paluajishme

Te ndervar,

Me reko nandim té Drejtorit z. Naim Shaiz po ju pérc elli e-matlin, pért2 gen adhe j 1 né dijeni, pér rastet kur kemi té
héjma me céshtjet pronéscre, si pés alo g& merren ne shfrytézim ashtu edhe pér atc qé kérkojné shoronesimin,
pér ms tepér roferojuni korrespodances si mé poshte.

fsponaine e - SN

From: Krenare Sfishia

Sent: -7 March 2007 10110

To: 's1oend. maxhuri@kosovopelice.com ; Ismail Smakigi; Hilmi A.Mehmeti; Fadil Kndra: Blerim Oliuri; Bekim.n.Hoxha
Co: Naim Stela; Lulzim Cupi

subject: Njoftim lidhur me kérkesat g€ kané té béjné me shprondsimin € orongés sé paluaitshme

Té nde-uar,

Duke gen se né Ministrin e Punéve té Brendshme, nga strukturat periatese 18 sai, xa pasur kérkese fidhur me céshtjet g2
Karé te H3jné me shp unésime € pronave pér interesir ouo ik, marrd parasysh ndihmén e Departamertit Ligjor ne
shqyrtimin dhe trajtimin e kétyre kérkesave deri tani dhe me 381lim 18 gartésimit pér -astet tjera ré te ardhmen ju
njoftcis st ne viim:



Bazuar né Uiz in rr. 33/1-138 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme i ndryshuar dhe plotasuar me Ligjin nr. 03/.-2U%
pér rdrysh min dhe plotésimin e Ligiin nr. 03/1-139 pér shpronésimin » prongs sé paluajtshme, ne dispozitat perkatése
16 saj kancetisht né nenin 7 1 ¢ili ka t€ béjé me inicimin dhe perfundimin 2 procedurds @ shprongésimit | n@ paragrafin 3
péreakichet se dorézimi i kBrkeses behet 132 autaritetel publike ose ndérmarriel publike, kv termi “avtoritet

nublil” < pas nenit 2 o 1@ thoté ¢do crgan, auroritet ose agjenci publike e cilz 22 pérouty e me igin e <Osoves
ushtron kompeterca publike ekzekutive, legjisiative, rregullat ve, admiristrative ose givnésore ofrishird ¢do
departanert, piesé ose 18- njési 13 kétij organi, autoriteti ose agjencie aublice.

Nis nga kio, me céllim té qa-tésimit dhe adrasimit 12 sakté dhe te shpejt te kércesave 2 kane 1€ beéjné me
shpronesim © P prones sé paluajishme, shkresén dalése mund ta adresoni drejipérdret tc O-pani per Shprengsim ne
MMP 1, pérmes Ministrit t& Ministrisé s& Punéve t& Brendshme,

Departamenti Ligjor vazhden té mbetet ne dspozicionin tuaj pér ndihme te vazdueshme 12 kete proces.

8 Lagies e, VibEahietjes Ligjore dlae

gitnciana] né Foashen ¢ Lesy

Vit ¢ Pundes e Hreadshme
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Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosove

Komuna ¢ Prishtindgs
Opstina Pridtina -Municipality of Prichiina

i .. z. Selim Pacoldi, Nénkryctar 1 <omuné
Permas/ Preka/ Throngh Qendres per sherhim me qytaare |
Dren Kakaj, Drejlor @ Digjicrise s€ Prongs
. MEMO i 8
Tokai publike per nevoiz 8 nd@rlimil 1€ stacioneve policore
né i

ilyrje

Me kirkasd te Nénkryetarit 8 Komunés ¢& Prishtinge 2. Selim Pacolli, jam v&ng né dijent té nevejave pér
ndértimin e 1@ stacioni policor né lagien ¢ Kodris s Trimave a3 Prishting. N& <8¢ drejtim, me datén 16
korrik 2018 ¢ kemi zhvilluar nié vizité né hapésirat e punés 8 stasionit aktual policor nit kité lagje. Pérmes
kéeaj vizite ma bé krejr e gar® se sa e nevojshire éshi€ gé sa mé paré té krijohet mundésia e ndértmit 18 @
ndértese té re nease kushtet ¢ punés aty ishin t€ papranusshme. [ute, po ashtu mé herét jam véné né€ dijent
te zhvencosjes s& Stacionit Policor nge lagjja Lakrishte né hapésirat e ish-Hotel Victory sipas nje
marréveshijeje £ arsitur me AKP-rée ku hapésirat e punés s& kétjj lokacioni po 2s htu nus i plo@soiné kushlet
¢ nevojskne pér puné Der shkak 1€ arsyeve 88 larteexura, pérmes késaj mewo déshiroj t& shpjegoj giendjen
aktuale st dhe do té prozozo; rrugén gé duhet ndjekur ashtu g sa wé paré & Krijohet mundésia 2 rdértim:
i dy stacioneve policore né gytenn toné né shérbim 6 zév endBsimit & hapfsirave akbuale e & véshira 8

punis,

Starioni Policor ne Kodren e Trimave

Lokacicni aktual

Staciond aktual glendet né paluapishméring e :denfifikuar st P-/1974059-020042. Zona Kadastrals Frishting.

Pér shkak té mungesés s& kepieve grafike {atyre 48 ende grenden af Sevbr), ndarja, pérketésisht idenifilkimi i

garti i pronés publike ¢ sipérfage t¢ pergjithshme prej 3930 me (aswi ne coomést 16 ujésieliént’) dhe asq]

*Eie memo perpilohet vetér p
 Bashiingytur giers ssicén dhe forografing satel tom 19 parcelds PL7I904068
SHDqerore.

*ETI814065-02009-4 - 2.5
TIOR3 - F S5k L

rrevoiat e mbledhes s datés 27 korrilc 3318 2 Fishil it Fomuna! pér Sgari ne Bashiga,
BN 56 srenku me 1€ dhéeas mly promen sublles dhe

Ujissfellvsi . Badosdt - Sip. 2332 o, P7IS14009-02009-17 - P81 F.8h J syl i § Badovalit = Sy 5528 0%, -
Feseligsi | Badeoveit - Bip YOm”

Fagjal preid




shogeéroré né sipirfaqe € obrgiithshme prej 2016 m2 (12 proscsi 16 sk prye it 1 sindies <& devivaseve b Trectins
éshi€ objekivishi { posnundshéim. Por, edhe sikar 18 sk z'stonce mundéaa e ndarjes é #8sz] parcele, ndértizi
Istacionit do dubeg Ui nershirohey ng mizatin: paraprak nga ana o AKP-3¢ pér pronén shogérers dhe nga
ana e KL Prsating pir pronds pushke, miretimet e t4 cilave po ashitudu i nénshuoheshin od 12 nje riratiri
shtes? nga ana ¢ Qeverisé, Me fjalé £ pera, do prolongnie) jagatezakonishl shumé mar fja e wokds pér pevop
18 nedsrtimir,

Lokacioniin

Lokacion: alternasiv giendet jo shmd lerg stacieni aktual dhe me qasje né riug kiyesore. Ko oké gendet
brende parcelés sé idenvifikuar st P-71914059-00220-1%, Zona Kadastrele Prishtng, me si peértage {8
pérgfithshre 0o 10211 m?

Kjo parcels aktualisht géndron e wzurpuas nga Sabit Gord, pronar i NLT. Mali Iimnpex. Né kéte toke gEndron
¢ ndertuar @ ndirtuay purg fuftis) nie magazine ¢ vogél ku ky 1 tundit @ shirvt@zon pér banim, si dhe plesa
hetér o tocds shhrytézohet si hapswd (me pagesé) par<ami pér miete 1@ médha @ transport L agor. Adgendron
aty qé nga mest i viteve <€ 90-ta ke i njgjti ka crtitur me organe: ¢ atdhershme komunale ta fitcje njé kontraté
Laraje pér shiryiézimin e késaj to e, Po ashn 1 njggi ka pretencuar se ka arritur a blgjé nit Hirisi prondn nga
crganet méhershme komunale. Dokument. i blerjes ka pirbéré edhe objektin kryesor € kontestit jusidik me
¢ rast person: g falé dhe Kemona e Pushitivgs kané gen® palé e ne procesi gjivgeser 16 porfunduar lidhus
me pretendime: e i pér filim 1 s€ drejies se pronesisé moi kdtd toks, Giyvkata Themelore né Priching me
daten 30 kornk 2013 nuk 1'a ka njohur t2 dre:tin ¢ prondsisé mbi ket toé duke 7a refuzuar © njsjtit kerkess
padin®. Brenda € ngjtgs frymé, edhe Giykata ¢ Apelit @ XosovBs, me datén 74 prill 2015 ka nxerrd
aktgiyhun pér vertetimin aktgjykiTit t8 stka les se pare duke t'a refuznar pretendimet e &F. Aipoaskta e
shirviezaar te dreton ankimore 1€ reviz onit prang Gjvkatds Supreme € Xosovis, ¢ cila me daidn 3 uéutor
2015 ka err@ akigiykim ku e refazon si t8 pabazuar kérkesén pér revizion nge pala®. Tutje, 2dhe Komunz
e I'rishtings, por edhe 1j@ ssh-ndérmarrie shogérore naa fehati Kerpimet, Padujevé e identitkuar si “Flore ™9,
duke filluar nga vit 1999 kan® qené 1€ pértshirs né drejtim té largimit € i nga shivyt€zimi i késai parceles®,
miréno 1 njgjt asnjéheré nuk dskis larguar dhe ka vazhduar <€ géndioj? aty.

PG00 - PER Dna TregUis-Filipla Prishend Sip 1960 w0 PFIS40500203090-10 = D5k bna Treglia-Fili a Privhane - 80 ofb
04

*Besichenyitus geni skicen dhe fCtografine satelitore t parce 6 177 1¥IARS40770.7 o badhcu et dbiat mbi prondn ne fale.

* Bashkingmtur e gieri Akcirhimin e Gy satds Thewelon: i@ Prishting, 0 rogerre me dater 30 korrik 2013 dbe to enbtinnr s U o- 38,401
T Bashbimape o e gierd Akgykimin g Gy ketes sé Avelt 18 Kesovl, b nxjervé me dotén 4 pei D 2095 Qe @ ddentifikuar 51 A ne 300472013
! Bushhengntire e Acggyiom ne Gy katse Suprems 18 Kosovie, race-r8 me dotin 3 nérter 20105 dbw 0 iderdificuas 51 Bev 10 302/2015.
* Kpr ndenmartie sritur e Blose dise 18 drepta shovvtioimt pee B takd Per mé shume shiho s stgirkimin e Givkatis Themelare
pi Prisheing Cone
RS do i pers
me pretendinet « ndfvmaeres, pirkatéasht Kooperativie Bujadsors Flora Dokumentoc

kraardisaveprond ¥ adivmars nga Komuna e PLish linss o vitin 799% dhe 2003 porisire hetu edbe 353 shivess iy
un b arzitus ta sigarol ngaarkizae Die torisé
MES

3 1995 Koruna e Prishtngs ka nd@nmarg disa veprime admmistrative bdbwr e drimin ¢ késaj proms, 55 01 dn sdhe 268 kehi o ka
widaruar e ugerpaar Pérmi shunsé, shify dokvmentacionn e Lasl kéngiitur & pe visire

Priweverhali s povmiar nga Komuna e Prishtings hdhug me kisé prond me datén 15 tetor 1997, i idensfikuz. mie . 02 456-27;

Fendiry per arimun e 0kis s uzurprar ags Komisiand pén evicentimun dhe mbromgen ¢ pronis shtelérors dhe private, me detén 3 nimrer
1998 0 dedifibuar ow iy 46727-9% dhe

bapkumoni porekzolubmine Vendivet per L ohes 26 wowrpuar rga Komisiont 50r evidens mit She maoten o arngs shitetivnes
dieprivake. me dztin 5 ndnior 1999, identtikear mene 46727 99, rogerrs me datén & dhjetor 1989 dlw | identificuar e nr 466.0779¢
It te potin Vi eche nddrmarna Flora § Bshie drgptoar me salrdes Komungs o8 Prishtnis lidbur me pre sndimet ¢ sa) T njiila ke marrs
sdine ubinlietion me shirom 12 ishe Trupave o2 Mbropes st Kosoves Per mé shomé, shih daks mentaciorin e bagk Lin fitbuy & nd vigom
Kizkeon per chaekutim @ vendim o péipilua: ge Kovperative Bwagsare Flor pay Komuren e Prishiags, me dater 18 pimeer 1966 4
idertifhoasr me nr YS90 dhbe

Slecese ¢ pdrpiuar nge 1wh TV Ga Sdbar e ket goshije me datin 11 tetor 1990 dve ¢ adontakaar me e prolokoll i 631/99,
Komuna e Drishtines ¢ < dektuabzyar K onds ne sitin 2003 Fir mé shnmé sheh dokamestacionis s s v

Ronstabind eshaar e datén 15 kornk 2002 hdbur mez wzeroimin 2 wokes nga Sabi Gon,

FacjaZprejd



g

Lk

Gjuthashi, dubet heksuar s akoalisht kwsliefl bueresave 8 ndértinut € staciondt policer ne kifte 1ok
gfrd-on njf pengese nga plani aktaal rre ;
ndertm i lardl,

gulines e ke v t fundal tokén né flald e parasheh 8 destnuar pér

Staciont Policor nit lagjen Kalabria

Lokactori aktual

Stactoni 1 bartur nga Iagja Fakrishte tek hapesira aldnale e punés nuk pérbin njé zgnidlye té géndrueshme,
jo vetda pit- faktin so

crimi | atyshém kushtézohet nga pagesa e njé qiraje mujore, por nga fakti se prona
ni alé ka karakter shogérar chie e ojijla shiliyi@zioun afetyuti ¢ pérbén pothuajse @ pamundshin,. Anday,
edhe sshiite rrigds oF né raport me keto nevoja e papictésuara té ket stacion adlicor, 12 grendet nyé zenchje
me e gindrueshire, pérkatésisht né rié lokacion fetdr g2 nuk gérsheton probleme pronésere, sor edhe gé
Kifjor mund@sing ¢f 1€ ndértohe vig stacion kiejldsishti ¢ polivor.

Lokaciomiin

Shumé afér Stacionit € Autobuséve, né lagjen Lakrishte. giendet nje hepesire e lire o nje toke pubitcs, né té
cen pe ashtu do @ ndérichet Qendra pér Avlizém dhe Sindrom Down, st edhe 08 cerdhe pulbilke pér
nevejat o dagies. Kjo toké giendet brenda parcedés s€ identifikuar st P-721914008-02890-1°2, Zona Kadastiale
Prishtin®, me sipérfage té pergjithshme pre’ 7 1877 m2. Névitin 2013, n# mslecdhjsh e njsmbeadhijate, Asambleja
Komunale né Prishtné e ka ndaré k818 lokacion pér nevojat ¢ ndértivit 88 1@ staciond policorts. Tutz, clard
¢ aén ki'té loxacion edne mé t2 favorshém gshié eche ajtimi g& merr nga slant aktual rregullues’, icili e
imint e e pdértese 4% mund 1 shérbef nevojat € njé stacioni policer

lepon i
Kruga pérpara
Stacioni policor ne lagien e Kodres se¢ Trimave

Policta ¢ Kosovils, pérmes Ministrisé s& Punéve @ Brendshme, duke u mbéshietur n€ Neain 10 @ Ligjil o
04/1.-144 pér dhénsen né shivytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajishme kemunale duhet té kerkoje nga
Komunz e Prishtinds gé parcelsn P-/1914059-40)220-1, Zena Kadasrale 63 Prishiing ta merr né shirytézim &
pérhershém pér nevoje 1 ndérrimit 8 stacionit t& ri policor. Ko kifrkes€, m= brnioritet, do paragitet prang
Assmblest Kounale per mirato Giithashtu, Asarioleja dubet ta miratoj? njé ndryshim 8 planitrregulilues
ashtu ge 1myejh 6 absorbopé ngé detyre projektuese pir navoa 8 stacionit. N& <3t drejtim, para se 16 kirkohe:
neryshimi 1 planit rregulluces éshid ¢ réndBsishme € bashk&rendohet deiyra projekiuese me kikesén pér
pcryshin plani. Ko dalwet D84 1€ bashkEounin 8 ngusht® nga zyrtarét pér planifikim hap#snor té
Komures s6 Prishtings me personat pérgjegiss pir ndértimir e stacionut nga ana e Policisé sé Kosovés. Tutje.
duke qent se person g ¢ ka azurpaar prondn i ka shitjere? t gjitha mietet juridike pér fiimin e € drejiés sé
prondisist paol ki€ ok, 1 il edbe nek mund 2 paraget ndon@ rrezzk ku rdértimi do pezullebej me ndonjs
mase te perkohshine nga Civkats. M rast se périundohet veprimet e larteekura, kurdrejt 8 njgjtit dube: 16

ushtrohet edhe njgaeré procedi-a o livimct 6 pronds, mirépo duhet pasur kujdes g€ né rast se i nigjt ¢

Aktveadieu s rogerre rigs Drejtona per Firanca che Prong me catén 1 gushs 2003, Hdentilikuar soe mu 46523374,

Forkludimi pir lapmmn e pdombarimit. 1 Zshuss nga Dretoria pér Financa dhe Pron® me catén 17 gus € 2003 1 tdertifikuar me nx d66-
o che

Vendimd 1 oogere® nga Kavendi Komural, parkatésishy Kryeshefi Ekzekuciy me daten | shtamr 2003

1 Basl kifug g st vad rregullues

1 Ba gHtur i EAG lieore tf parcilis P 71912059-02690-4 54 bashku me ¢ dFérat mbi pronén né falé,

1 Baslleangptr s vih Vondirein e A5 pae Kom anale 88 Prishanss

H Baskkengyitur e pere @ irfornatén nga play altual rregullaes

Fagjaidprer 4
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Repuablila e Kosovés

Ropublika Kosova-Repubiic of Kesova
Qeveria -Viads-Govemment

Mirisizic « Afjodinis ofre Pinsifikindt Hapésinor Ministarsron Sredine 1 FProsiornog PlaniranjadMinisy af Envirsmneni and Spatind Flonnimg
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E BLANIT 7 KOFIJA PLANA | COPY PLAN
PRISHTINE

Zyre Kadasirate Komunate/ OpStingka Katasiarska Kanaelarija Municipai Cadaairat Offce
Zono Kadastrele / Katastarska Zona | Cadasiral Zone:  Drishing
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